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Kære Marcus Vesterager 
 
På vegne af vicedirektør Thomas Højlt, Stab, fremsendes hermed svar på dit spørgsmål stillet den 27. juli 2022. 
Vi beklager den lange svartid. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Pia Lindgren 
TMF Stab Sekretariat 
_______________________________ 
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Besvarelse vedrørende ekstern juridisk vurdering i 
forbindelse med VVM- tilladelse relateret til 
byudviklingsprojektet Vejlands Kvarter/Fælledby 

Medlem af Borgerrepræsentation Marcus Vesterager (A) har den 27. juli 

2022 stillet nedenstående spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

 

Spørgsmål 

 

Siden forvaltningen ikke har dokumentation for borgmesterens 

påstand eller yderligere dokumentation for bestillingen af den eksterne 

juridiske vurdering (hvilket vi kan komme tilbage til senere), vil jeg gerne 

spørge forvaltningen, om forvaltningen i så fald her kan bekræfte, at 

den fandt det nødvendigt med en ekstern juridisk vurdering. 

 

Hvis ja, vil jeg gerne vide hvorfor, og jeg vil også gerne vide, om 

forvaltningen - upåagtet konklusionen i den eksterne juridiske vurdering 

- stadig mener, at det var nødvendigt med en ekstern juridisk vurdering. 

 

Svar 

 

Teknik- og Miljøforvaltningen kan bekræfte, at forvaltningen i 

forlængelse af Borgerrepræsentationens beslutning den 3. februar 2022 

om en redegørelse for, hvordan forvaltningen som myndighed sikrer, at 

de i VVM-redegørelsen fastlagte rammer og andre fastlagte regler for 

byggeriet på Amager Fælled bliver overholdt, fandt det nødvendigt med 

en ekstern juridisk vurdering til brug for udarbejdelse af redegørelsen. 

 

Den eksterne juridiske vurdering var afgrænset til tre isolerede 

spørgsmål i relation til den aktuelle udnyttelse af VVM-tilladelsen til 

bygherre med henblik på at indgå i den samlede redegørelse fra 

forvaltningen i sagen.  

 

Med de tre isolerede spørgsmål bad forvaltningen den eksterne advokat 

– Sirius Advokater – om at vurdere dels de juridiske rammer for 

meddelelse af forvaltningens VVM, dels hvordan den konkrete VVM 

skulle anses i relation til det konkrete byggeri, herunder henset til 

bygherres rækkefølgeplan, samt forholdet mellem statens og 

kommunens myndigheds- og tilsynsansvar på området.  
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Sirius Advokaters vurderinger understøtter og bekræfter forvaltningens 

egne vurderinger i sagen. Forvaltningens redegørelse inkl. den eksterne 

juridiske vurdering udarbejdet af Sirius Advokater som del heraf, blev 

oversendt til Teknik- og Miljøudvalget den 5. maj 2022. 

 

Teknik- og Miljøforvaltningen kan bekræfte, at forvaltningen fortsat er af 

den opfattelse, at den eksterne juridiske vurdering var nødvendig i 

relation til de tre isolerede spørgsmål. Disse spørgsmål vedrørte såvel 

kompliceret jura som aktuelle forhold i relation til det igangværende 

byggeri, der som følge af Miljø- og Fødevareklagenævnets og 

Planklagenævnets afgørelser af 7. juli 2021 havde været sat på hold frem 

mod klagenævnenes endelige stillingtagen til sagens materielle indhold 

med stadfæstelse af kommunens VVM-tilladelse og plangrundlag den 

14. december 2021, hvorefter bygherre genoptog arbejdet ud fra en 

rækkefølgeplan senere i tid. Det var forvaltningens vurdering – dengang 

som nu – at en ekstern vurdering af de tre isolerede spørgsmål var 

nødvendig for at sikre en fyldestgørende besvarelse af 

Borgerrepræsentationens ønske om en samlet redegørelse for 

bygherres aktuelle udnyttelse af den konkrete VVM- tilladelse, ligesom 

forvaltningen med vurderingen fik sikkerhed for, at forvaltningens 

vurderinger var korrekte.  

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på kk.dk/artikel/spørgsmål-til-teknik-og-

miljøudvalget. 

 

 

Thomas Højlt 

Vicedirektør 
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